en virtud del artículo 34 del Convenio con respecto a la supuesta 
intimidación del solicitante;

9.retiene
(a) el Estado demandado deberá pagar, dentro de los tres meses siguientes a 
la fecha en que la sentencia sea firme de conformidad con el artículo 44 § 2 del 
Convenio, las siguientes cantidades:

(i) EUR 55.000 (cincuenta y cinco mil euros) más cualquier 
impuesto que pudiera corresponder al solicitante en relación con 
el daño moral, a convertir en rublos rusos al tipo aplicable en la 
fecha de pago;
(ii) EUR 1.957 (mil novecientos cincuenta y siete euros) más cualquier 
impuesto que pudiera corresponder al solicitante, en concepto de